ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

         03 февраля   2020 года                                                                          №5/1	                                                 							г. Хилок

О создании  штаба  по недопущению завоза и распространения новой  короновирусной инфекции, вызванной 2019-пСоv  на территории муниципального района «Хилокский район»
[bookmark: _GoBack]
	В целях  недопущения  завоза  и распространения  новой  короновирусной  инфекции вызванной 2019-пСоv на территории муниципального района «Хилокский район» в соответствии с пунктами 8, 15 статьи 8 Устава муниципального района «Хилокский район»
	1. Создать штаб по недопущению завоза муниципального района «Хилокский район» в составе:
Шишмарёв Юрий Романович – глава муниципального района  «Хилокский район» (начальник штаба);
Васильева Татьяна Фёдоровна – заместитель руководителя администрации муниципального района  «Хилокский район» по социальным вопросам (заместитель начальника штаба);
Пьянов Сергей Алексеевич – консультант по ГО и ЧС администрации муниципального района  «Хилокский район» (координатор  штаба);
Пикловский Евгений Михайлович – начальник ОМВД России по Хилокскому району (по согласованию);
Агафонов Яков Геннадьевич – Врио начальника города Хилок ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);
Ковальчук Ольга Владимировна  – Главный врач ГУЗ  «Хилокская» ЦРБ (по согласованию);
Третьякова Татьяна Геннадьевна – территориальный  отдел Управления  Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Хилок (по согласованию);
Трифонова Ирина Андреевна – руководитель МУП редакция Хилокского района (по согласованию);
Пешков Борис Борисович – ведущий специалист-эксперт – государственный  инспектор  в области  охраны  окружающей среды  отдела  охотнадзора  Охотуправления  Министерства природных ресурсов Забайкальского края в городе Хилок (по согласованию).
2. Главному врачу ГУЗ  «Хилокская» ЦРБ Ковальчук Ольге Владимировне  организовать специальный  пункт непрерывного медицинского  наблюдения в течение 14 дней   прибывших  граждан из КНР.
3. Консультанту по ГО и ЧС администрации муниципального района  «Хилокский район» Пьянову Сергею Алексеевичу уточнить схему транспортирования  лиц, прибывших из КНР  непосредственно с вокзала  до специального  пункта непрерывного медицинского  наблюдения
4. Главам городских и сельских поселений, руководителям учреждений, организаций, предприятий, независимо от форм собственности  усилить мероприятия  по информированию сотрудников  и населения  о мерах личной и общественной  профилактике гриппа, ОРВИ и короновирусной инфекции.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального района
«Хилокский район»                                                                     Ю.Р. Шишмарёв